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Rada Miejska w Kuźni Raciborskiej 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
 

Protokół nr 3 
 z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

 

3 Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odbyło się w dniu 6 sierpnia 2025 roku 

w pok. 22 Urzędu Miejskiego w Kuźni Raciborskiej. 
 

Obrady rozpoczęto 6 sierpnia 2025 roku o godz. 14:30, a zakończono o godz. 15:10 tego samego 

dnia. 
 

W posiedzeniu wzięło udział 4 członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
 

Obecni członkowie Komisji: 
 

 

1. Mateusz Procek 

2. Patryk Konieczny – nieobecny  

3. Sławomir Sielski 

4. Maria Wyszomierska (obecna od pkt 2 porządku obrad) 

5. Dominik Zawada 
 

 

W posiedzeniu Komisji wzięli również udział: 
 

Tomasz Sokołowski – Przewodniczący Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej  

Dawid Lokocz – Podinspektor ds. Ochrony Środowiska  

Nikol Kawalec – p.o. Kierownika Referatu Ochrony Środowiska i Rolnictwa  
 

 

Załącznik nr 1 Lista obecności na posiedzeniu Komisji. 
 

Spotkanie rozpoczął Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Pan Mateusz Procek.  

Przewodniczący odczytał planowany porządek obrad – nie wniesiono uwag. 
 

Załącznik nr 2 Porządek posiedzenia Komisji. 

 
1. Przyjęcie protokołu nr 2 z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  
w dniu 10.04.2025 r. 
Uwag do protokołu nie wniesiono. Protokół został przyjęty. 
 
Głosowano w sprawie: 
przyjęcia protokołu nr 2 z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 10.04.2025 r. 

Wyniki głosowania: 
ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 
ZA (3) 
Mateusz Procek, Sławomir Sielski, Dominik Zawada 
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NIEOBECNI (2) 
Patryk Konieczny, Maria Wyszomierska 

 

1. Rozpatrzenie petycji w sprawie objęcia ochroną jako pomnik przyrody ośmiu drzew  
z gatunku dąb szypułkowy quercus robur rosnących w granicach Gminy Kuźnia Raciborska, 
na terenie miasta Kuźnia Raciborska w dolinie rzeki Rudy. 
Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  zgodnie z ustaleniami na poprzednim posiedzeniu 

Komisji zapoznali się z otrzymaną opinią z Nadleśnictwa Rudy Raciborskie oraz opinią z oddziału 

Biura Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa Śląskiego w Rudach w zakresie zasadności 

objęcia drzew wymienionych w petycji ochroną pomnikową (opinie stanowią załącznik do 

protokołu). 

Po zapoznaniu się z ww. opiniami Przewodniczący Komisji Pan Mateusz Procek poprosił  

o przestawienie kosztów, jakie Gmina będzie musiała ponieść w związku z ustanowieniem 

wskazanych drzew pomnikami przyrody. 

Pan Dawid Lokocz – Podinspektor ds. Ochrony Środowiska wyjaśnił członkom Komisji, że nie ma 

kosztów obligatoryjnych, natomiast należy zrobić ekspertyzę dendrologiczną – koszt takiej 

ekspertyzy to ok. 2.000,00 zł za jedno drzewo. Z kolei szacunkowy koszt tabliczki informacyjnej, 

jak i edukacyjnej wraz z montażem to ok. 300,00 zł. Do tego mogą również dojść koszty 

zabezpieczenia technicznego drzewa, np. wiązania elastyczne – ok. 300,00 zł do 700,00 zł,  jak 

również ogrodzenie wokół drzewa – koszt ok. 1.000,00 zł do 2.000,00 zł. 

Następnie Pan Dawid Lokocz poinformował członków Komisji, że zwrócono się do Pana Witosława 

Grygierczyka – arborysty z prośbą o wycenę kosztów pielęgnacji wskazanych drzew. W odpowiedzi 

Pan Grygierczyk określił szacunkowy koszt usługi pielęgnacji jednego drzewa na 3.000,00 – 

3.500,00 zł netto + podatek VAT, a koszt ten może się zwiększyć lub zmniejszyć w zależności od 

wymaganego zakresu prac pielęgnacyjnych. 

W dalszej części Radny Pan Dominik Zawada poprosił o informację w sprawie kosztów pielęgnacji 

poniesionych od roku 2023 do dnia obecnego. 

Pan Dawid Lokocz wyjaśnił, że wszystkie drzewa, które są na dzień dzisiejszy pomnikami przyrody 

nie były ustanowione uchwałą Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej – obecnie jest 14 takich 

pomników przyrody. Pan Dawid Lokocz przekazał, że w sytuacji, gdy Rada Miejska ustanowi 

uchwałą drzewa pomnikami przyrody, to wszystkie koszty z nimi związane będzie ponosić Gmina. 

Następnie poinformował, że obecne 14 pomników przyrody zostało przed 2009 rokiem przyjęte 

rozporządzeniami Wojewody Śląskiego. Z kolei po 2009  roku nie było już ustanawianych kolejnych 

pomników przyrody uchwałą Rady Miejskiej. 

Pani Nikol Kawalec – p.o. Kierownika Referatu Ochrony Środowiska i Rolnictwa przekazała 

zebranym, że wszystkie drzewa ustanowione dotychczas jako pomnik przyrody znajdują się na 

terenie Nadleśnictwa Rudy Raciborskie i w sytuacji konieczności pielęgnacji drzewa Nadleśnictwo 

wnioskuje do Gminy o wykonanie tej pielęgnacji. W tej sytuacji koszty przyjmuje też Nadleśnictwo. 

Radna Pani Maria Wyszomierska zapytała, czy ekspertyza dendrologiczna jest obligatoryjna, czy 

też może Nadleśnictwo dokonać ekspertyzy. 

Pan Dawid Lokocz przekazał, że obowiązkowe nie jest, natomiast zasadne jest dokonanie 

ekspertyzy. 
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Radna Pani Maria Wyszomierska zasugerowała, aby poprosić Nadleśnictwo o dokonanie 

ekspertyzy.  

Radny Pan Dominik Zawada zapytał, kiedy były wykonane ostatnie pielęgnacje. 

Pan Dawid Lokocz przekazał, że w dokumentacji, którą dysponuje był tylko wniosek  

o zabezpieczenie środków w 2022 roku na cele pielęgnacyjne. 

Członkowie Komisji zaznaczyli, że takich drzew, które wskazuje petytor może być dużo więcej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Tomasz Sokołowski przekazał, że można wystąpić do 

Nadleśnictwa z pytaniem, ile na ich terenie znajduje się tego typu dębów, które wymienia petytor  

w swojej petycji. Pozwoli to na określenie potrzebnych środków na pielęgnację drzew. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, czy Gmina prowadzi rejestr pomników przyrody, żeby 

dokonać przeglądów tych drzew. 

Pani Nikol Kawalec przekazała, że przeglądy pomników przyrody są robione okresowo przez 

pracownika Urzędu Miejskiego, a rejestr pomników przyrody prowadzi Regionalna Dyrekcja 

Ochrony Środowiska. 

Po przeprowadzonej dyskusji Komisja złożyła niżej wymieniony wniosek. 
 
Wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji: 
Komisja wnioskuje o zwrócenie się do Nadleśnictwa Rudy Raciborskie o wykaz wszystkich drzew, 

które mogą spełniać kryteria pomnika przyrody z określeniem wieku drzewa, jego wartości 

przyrodniczej oraz przybliżonej wyceny pielęgnacji. 
 
Po ponownym zapoznaniu się z petycją oraz otrzymanymi opiniami, jak również 
przedstawionymi kosztami dotyczącymi pomników przyrody, Komisja Skarg, Wniosków  
i Petycji wyraziła stanowisko o nieuwzględnieniu petycji w sprawie objęcia ochroną jako 
pomnik przyrody ośmiu drzew z gatunku dąb szypułkowy quercus robur rosnących  
w granicach Gminy Kuźnia Raciborska, na terenie miasta Kuźnia Raciborska w dolinie rzeki 
Rudy (Radna Pani Maria Wyszomierska wstrzymała się od wyrażenia stanowiska). 

Wobec powyższego stanowiska Komisji został przygotowany odpowiedni projekt uchwały wraz 

z uzasadnieniem, który odczytał Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Mateusz 

Procek. 

Komisja zapoznała się z projektem uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej objęcia 

ochroną jako pomnik przyrody ośmiu drzew z gatunku dąb szypułkowy quercus robur rosnących 

na terenie gminy Kuźnia Raciborska – wskazującym o nieuwzględnieniu petycji z przyczyn 

wskazanych w uzasadnieniu projektu uchwały. 

Uwag nie wniesiono. 
 

Opinia Komisji do projektu uchwały: pozytywna 

Głosowano w sprawie: 
opinii do projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej objęcia ochroną jako pomnik 

przyrody ośmiu drzew z gatunku dąb szypułkowy quercus robur rosnących na terenie gminy Kuźnia 

Raciborska. 
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Wyniki głosowania: 
ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 
ZA (3) 
Mateusz Procek, Sławomir Sielski, Maria Wyszomierska 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Dominik Zawada 

NIEOBECNI (1) 
Patryk Konieczny 
 

Załącznik nr 3 Petycja w sprawie objęcia ochroną jako pomnik przyrody ośmiu drzew z gatunku 

dąb szypułkowy quercus robur rosnących w granicach Gminy Kuźnia Raciborska, na terenie miasta 

Kuźnia Raciborska w dolinie rzeki Rudy. 

Załącznik nr 4 Opinia Nadleśnictwa Rudy Raciborskie.  
 

Załącznik nr 5 Opinia Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa Śląskiego w Katowicach 

 – oddział Biura w Rudach. 
 

Załącznik nr 6 Szacunkowe koszty pielęgnacji drzew. 

 

Załącznik nr 7 Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej objęcia ochroną jako 

pomnik przyrody ośmiu drzew z gatunku dąb szypułkowy quercus robur rosnących na terenie gminy 

Kuźnia Raciborska. 

 

Komisja przystąpiła do odczytania protokołu z posiedzenia bieżącej Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji. Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do protokołu. 

Protokół nr 3 z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 06.08.2025 r. – został 
przyjęty. 
 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za 

udział i zamknął 3 posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 
 
 

         Przewodniczący  
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

        
               Mateusz Procek 
 
 
 
 
 
 
 
 
Przygotowała: Danuta Ulman 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  
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